Decreto nº. 7.156, de 03 de janeiro de 2018.

Que concede reajuste na tarifa do passe/passagem das linhas de transporte coletivo urbano.

            FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,
Considerando o Protocolo nº. 15604/2017, da Auto Viação Jauense Ltda, atual concessionária dos serviços de transporte coletivo urbano, conforme contrato de concessão nº. 030/2007, onde solicita o reajuste da tarifa do passe/passagem unitária, em face à manutenção do equilíbrio-econômico financeiro da empresa;
Considerando o instituído na Cláusula Quinta do contrato de concessão de transporte coletivo.

DECRETO:

Art. 1.º A tarifa unitária do passe/passagem das linhas de transporte coletivo urbano de Jales passa a ser R$ 3,00 (três reais).

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de 10 de janeiro 2.018.

            FLÁVIO PRANDI FRANCO
            Prefeito do Município
Registrado e Publicado:
FRANCISCO MELFI
Secretario Municipal de Administração